

Comune di Ponte di Piave

Provincia di Treviso

Ufficio Attività Produttive

p.e.c.: protocollo.comune.pontedipiave.tv@pecveneto.it

31047 Piazza Garibaldi 1 Tel. 0422 858900 Fax 0422 857455 http://www.pontedipiave.com C.F. 80011510262 P.I. 00595560269

Prot. 13708

Ponte di Piave, 21.10.2020

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che con deliberazione consiliare n. 32 del 28.07.2020 è stata deliberata la concessione di contributi economici a favore delle attività produttive del Comune di Ponte di Piave maggiormente colpite dagli effetti dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
- che l'avviso pubblico prot. 9959 del 06.08.2020 ha fissato al 15 settembre la data di scadenza per la presentazione delle domande;
- che con successiva deliberazione consiliare n. 44 del 13.10.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati modificati i criteri stabiliti con la precedente deliberazione, ed in particolare è stato deciso:
 - di concedere il contributo al 100% anche alle imprese che hanno potuto parzialmente continuare la propria attività nel periodo del lockdown;
 - di riaprire i termini, per un ulteriore periodo di 20 giorni, per la presentazione di nuove richieste di concessione di contributo;

Tutto ciò premesso

RENDE NOTO

che sono riaperti i termini per la presentazione di domande di accesso al contributo una tantum da erogare alle attività produttive che sono state sospese e di seguito elencate:

- attività di commercio al dettaglio in sede fissa di generi del settore non alimentare (escluse le attività di vendita di generi di prima necessità elencate negli allegati ai provvedimenti di sospensione sopraindicati);
- pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande ai sensi della legge 287/1991 (bar, ristoranti)
- Attività artigiane del settore alimentare (pizzerie, rosticcerie, gastronomie, pasticcerie);
- Servizi alla persona (acconciatori, estetisti, tatuatori, palestre)

Art. 1. - Stanziamento e Importo Contributi

Il fondo disponibile, pari a complessivi euro 29.500,00.= verrà ripartito tra le imprese in possesso dei requisiti fino ad esaurimento dello stesso. L'importo massimo concedibile per ogni impresa è pari a euro 250,00.= Qualora il fondo risultasse insufficiente a soddisfare tutte le richieste nella

misura massima, come sopra determinata, si opererà una riduzione percentuale uguale per tutte le imprese.

Art. 2 – Destinatari

Può presentare domanda di contributo qualsiasi soggetto munito di partita IVA e iscritto alla C.CI.A.A. per lo svolgimento di un'attività d'impresa, che sia stata temporaneamente sospesa a causa delle normative sopra indicate.

Requisiti richiesti:

- Impresa con sede nel Comune di Ponte di Piave;
- Impresa attiva alla data dell'11.03.2020;
- Impresa che non deve avere procedimenti in corso o avuto sanzioni per aver violato le disposizioni in merito al COVID-19.

Art. 3 - Modalità di presentazione delle domande

La domanda di accesso al contributo deve essere presentata entro e non oltre le

ore 12.00

del giorno martedì 10 novembre 2020

all'indirizzo PEC: <u>protocollo.comune.pontedipiave.tv@pecveneto.it</u> o con consegna diretta all'Ufficio Protocollo, utilizzando il modello Allegato "A" al presente Avviso.

Art. 4 - Controlli sulle dichiarazioni

Il modello di domanda è in forma di dichiarazione ex art. 47 del D.P.R. 445 del 2000. Il sottoscrittore deve essere consapevole delle responsabilità anche penali derivanti dal rilascio di dichiarazioni false e mendaci ai sensi degli articoli 75 e 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445.

Il Comune di Ponte di Piave si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni e di agire in caso di dichiarazioni false o mendaci.

Art. 5 – Privacy

A norma dell'articolo 13 del Regolamento 679/2016 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali sono fornite alcune informazioni relative al trattamento dei dati personali nel contesto del rapporto professionale, contrattuale ed economico intercorrente. Il Titolare del trattamento è il Comune di Ponte di Piave, i dati di contatto del responsabile della Protezione dei Dati (DPO) sono facilmente reperibili sul sito web del Comune di Ponte di Piave – Sezione Amministrazione Trasparente – Privacy.

Art. 6 – informazioni

Qualunque informazione relativa alla presente procedura può essere richiesta al Servizio Attività Produttive, esclusivamente attraverso i seguenti canali:

Referente: Responsabile Area Attività Produttive

Tel. 0422 858904/14

Il presente avviso e i relativi allegati sono pubblicati all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Ponte di Piave.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Domenica Maccarrone